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Gjetja e Shpresës te Jezu Krishti
Për të të ndihmuar të mendosh se si pasja e shpresës për shkak të Krishtit mund të ndikojë në jetën tonë në  
rrethana të ndryshme, përzgjidh njërin prej skenarëve vijues (ose krijo një tëndin):

Joni ka rënë sërish në veset e tij mëkatare që mendonte se i kishte lënë pas.

Babai i Belës ka ndaluar së shkuari në kishë dhe ka deklaruar se nuk beson më te Perëndia.

Ana po mundohet t’i përmbushë të gjitha detyrimet e saj në shkollë, punë dhe shtëpi.

Përfundoji këto dy fraza, duke thënë se si personi mund ta shohë ndryshe situatën e tij ose të saj:

• Pa shpresë te Jezu Krishti,  

 

• Me shpresë te Jezu Krishti,  

 

Diskutoji pyetjet vijuese:

• Si mund ta ushtrojë ky person besimin te Jezu Krishti? Shiko a mund të gjesh një shkrim të shenjtë për ta 
përfshirë në përgjigjen tënde.

• Si mundet të ushtruarit e besimit në këtë mënyrë ta ndihmojë këtë person të ketë më shumë shpresë nëpërmjet 
Jezu Krishtit?

• Çfarë mund t’i thuash këtij personi nëse ai ose ajo të pyet se përse ke shpresë te Jezu Krishti?  
(Shih te 1 Pjetër 3:15.)
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